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JT:o 31.

Af herr C. JohailSSOn i Aflösa, om höjning af tullen 
å papp.

Den af tyska riksdagen antagna nya tulltariffen kommer, bland annat, 
att medföra betydande förhöjningar af tullsatserna för papper, hvaraf 
Sveriges export af denna vara på kännbaraste sätt beröres.

Exporten af papp och papper från vårt land har hittills varit ganska 
betydlig och ökats från c:a 36,000,000 kg. 1897 till 65,000,000 kg. 
1901, hvaraf en stor del gått till Tyskland. Nu har sistnämnda land 
höjt tullen å denna vara från, efter olika kvalitéer, resp. 3 till 4 och 
från 6 till 10 pfennige pr kg., hvilka tullsatser alldeles omöjliggöra fort­
farande export dit och således verka såsom importförbud.

Vid sådant förhållande måste den svenska pappersindustrien natur­
ligtvis bemöda sig att finna nya afsättningsområden i stället för dem som 
gått förlorade, och man borde väl kunna anse, att behofvet i vart eget 
land i första rummet skulle fyllas af svenska fabriker, men nu förhåller 
sig så, att dessa hafva att kämpa med en synnerligen häftig konkurrens 
just från Tyskland, dels i så kallade träfria papper (skrif- och postpapper 
m. m.), dels i byggnadspapp, särskildt s. k. takpapp och råpapp därtill, 
i hvilka sistnämnda kvalitéer de svenska bruken hafva en ruinerande 
täflan att utstå.

Sedan flera år har denna import pågått och verkat oafbrutet sjun­
kande priser. Hittills hafva de svenska pappersbruken sökt följa med i 
prisfallet så långt det med bevarande af deras bättre och i tillverkning 
dyrare kvalitéer varit möjligt, men nu går det icke längre. Af bilagda
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tabell synes huru importen af byggnadspapp, i tulltaxan upptagen under 
rubriken .»Tak-, press- och förhydningspapp)), öfversvämmat vårt land och 
hindrat de svenska bruken att utveckla sig så, som deras resurser eljest 
skulle hafva möjliggjort.

Ännu för 4 å 5 år sedan kunde byggnadspapp säljas med högst 30 
å 35 procent rabatt å grundpriset vid partiförsäljning, men nu har kon­
kurrensen från importörer drifvit upp dessa rabatter till 45 ä 50 procent, 
och någon möjlighet att arbeta med skälig behållning finnes ej, så länge 
tyska och finska tillverkare af byggnadspapp kunna, utan hinder af nu 
gällande tullsatser, kasta sitt tillverkningsöfverskott på vår svenska mark­
nad. Därtill kommer, att, utom den färdiggjorda takpappen, äfven impor­
teras rapapp, ungefär af sådan kvalité, som här i landet tillverkas under 
namn af »grålumppapp», hvilken sedan af svenska dränkerier eller så 
kallade takpappersfabriker, hufvudsakligast anlagda i de sydsvenska kust­
städerna, indränkes med tjärämnen, särskildt stenkolstjära från Danmark, 
och sedan säljes som svensk tillverkning utan att rätteligen så vara.

Konkurrensen med dessa dränkerier såväl som med den importerade 
dränkta pappen har också medfört minskad förbrukning och tryckta priser 
å svenska råvaror, såsom lump, halm, tjära m. m., och den ofta särdeles 
underhaltiga kvalitén hos den importerade pappen, som dock i stor skala 
användes af byggnadsentreprenörer, enär dess utseende i början angifver 
fullgod vara, hvilken dock inom kort tid visar sin rätta halt, har mången­
städes ingifvit allmänheten misstroende till all takpapp och därmed min­
skat användningen af detta goda och jämförelsevis billiga taktäcknings- 
ämne.

Tullen å dessa pappsorter utgår för närvarande endast med 1 öre 
pr kg., motsvarande 5 procent af varans värde efter ett genomsnittspris 
af 20 öre pr kg., men den utländska öfverskottsvaran, hvarå någon som 
helst avance knappast beräknas, säljes långt under 20 ända ned till 15 
öre pr kg., sa att äfven med en tull af 1 öre blir den cirka 20 procent 
billigare än det nettopris, hvartill de svenska fabrikerna kunna komma 
ned, ty de maste använda dyrare råvara för att hålla sin kvalité uppe 
och arbetslönerna hafva de ej velat eller kunnat nedbringa, utan hafva 
de tvärtom ständigt stegrats och äro nu i allmänhet minst 10 procent 
högre än för 5 ar sedan, oaktadt priserna å fabrikatet måst reduceras 
så betydligt.

Jag anser därför rättvist och billigt, särskildt med hänsyn till de 
nya förhöjda tullsatserna i Tyskland och omöjligheten för de svenska



fabrikerna att exportera byggnadspapp till andra länder, såsom Feland 
och Danmark, hvarifrån vi äfven hafva konkurrens att utstå, och da 
industrien i vårt land arbetar under ett skyddssystem, som alägger den 
betydande tullsatser för en stor del af de rekvisita, som den behöfver, 
t ex maskiner, filtar, dukar m. m., att den nuvarande alldeles otillräck­
liga tullsatsen höjes till ett mera effektivt belopp, sa att de svenska 
pappbruken må kunna arbeta med någon skalig behållning utan att 
behöfva nedsätta den öfverlägsna kvalité, som hittills tillvunnit sig all­
mänhetens förtroende. För att nå detta mål måste tullen sättas till 
åtminstone 4 öre pr kg., motsvarande cirka 20o procent af nuvarande 
längta partipriser, och denna tullsats måste gälla saväl den färdigdränkta 
takpappen som den till råpapp använda grålumppappen samt för förhyd­
ningspapp, hvarå konkurrensen å billigare kvalitéer egentligen äger rum 
från Holland och England, där halmen såsom råämne star till buds för 
orimligt låga priser.

På grund af hvad här anförts, tager jag mig friheten föreslå,

Motioner i Andra Kammaren, N:o 21. 3

att Riksdagen behagade besluta, att tullen a »Papp: 
förhydnings-, press- och tak-», höjes från 1 till 4 öre 
pr kilo samt, om detta bifalles, att den nya tullsatsen 
träder i kraft redan innevarande år, vid den tid 
Konungen behagar bestämma.

Stockholm den 22 januari 1903.

Carl Johansson, 
Aflösa.
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Bil. Sveriges hufvudsakliga import af papp,

Haparanda
Luleå .....
Umeå .....
Örnsköldsvik
Hernösand
Sundsvall
Hudiksvall
Söderhamn
Gäfle .....
Uppsala .. 
Stockholm 
Västerås . 
Södertelje 
Nyköping 
Norrköping 
Linköping 
Jönköping 
Västervik 
Oskarshamn
Falun .......
Kalmar ...
Visby .......
Karlskrona 
Strömstad 
Karlshamn 
Sölvesborg 
Kristianstad 
Simbrisham
Örebro........
Ystad ........
Trelleborg
Malmö........
Lund ........
Landskrona. 
Helsingborg 
Halmstad . 
Varberg .... 
Göteborg .... 
Uddevalla .

Summa

År 18 9 8.

Från

Norg

Från

3 Finlan

Från

d Tysklam

—------------- *■

Från

Dan­
mark

Frå

Hol
lan

n Frå

- Bel 
d gier

n Från

England

kg. kg. kg. kg- kg kg. kg.
— 1,94 3 — — — — —

— — — ___ ___ z z
— — — — — — ___

— — — — — ___ _
— — 61,246 — ____ ___

— — 6,038 ___ ___

— — 8,274 ___ ___ _
315 — 44,047 9 ____ ___ .

— — — 779 ___

2,376 562,48c 120,420 435 — 2,461— — — — — —

— — — — — — ___

— — — — — ___ ___

— — 38,946 364 — ___ _
— — 900 404 — ___ ___

— — — — — _ _
— — 5,000 — ___ _.
— — 15,388 — — — ___

— — — — — ___ _
— — 4,428 9 ___ ___

— — 2,654 — — ___ _
— — 13,056 348 — ___ ___

— — — — — ___ _
— — 12,147 — ___ ___ _
— — 1,800 — ___ ___

— — 34,490 — ___ ___

— — 4,150 222 — ___ ___

— — — — ___ ___ __
— — 50,829 95 ___ ___

— — 17,688 — ___ _
— — 537,740 746 ___ ___

— — 24,202 — ___ ___ __

— — 14,215 726 ___ ___ __

— — 239,570 2,145 ___ ____
— — 27,936 — ___ _
— — 8,305 ___ ___ _

3,585 2 65,399 82,721 15,493 891 112 303,1351 — 5,213 - 1 — —

i,276 829,825 1 ,381,403 2 1,775 891 112 1
S05,596|ja,e

Summa

kilogram

1,943

61,246
6,038
8,274

44,371
779

668,175

39,310
1,304

5,000
15,388

4,437
2,654

13,404

12,147
1,800

34,490
4,372|

50,92.
17,68;

538,4861
24,202|
14,941

År 1899

Från

Norge

27,936
8,305

01,336
5,213

kg.

Från

Finland

Från

Tyskland

Från

Dan­
mark

kg. 

5,891

386,990

kg.

22,822
629

2,430
5,052
2,644
6,974

10,671
69,953

70,580

52,870

kg-

Från

Holland

Från

Englandl

6,625 —
16,408 -

1,590

220
3,555

kg-

Summa

kilogram

179

31,130
2,000
9,990 1,000

30,600 —
1,160 

99,145

:6,930

2,575,878||46,930

97,530!

563,700

1,054,111

44,240
11,080

792.620 
11,350
8,530

178,605
72,460
14.620 

139,100

1,510

1,714,288 143,089

22,490

841 
1,550

112,600(153,050

153,229

721,736

5,891
22,822

629
2,430
5,052
2,644
6,974

10,671
71,543

459,479
3,555

52,870

6,625
16,408

31,130
2,000

10,990

30,600
1,160

99,145

44,240
11,080

912,640
11,350
8,614

180,155
72,460
14,620

1,737,116

723,246|j3,834,893
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förhydnings-, press- och tak-, under åren 1898—1901.

Haparanda.
Luleå.
Umeå.
Örnsköldsvik.
Hernösand.
Sundsvall.
Hudiksvall.
Söderhamn.
Gäfle.
Uppsala.
Stockholm.
Västerås.
Södertelje.
Nyköping.
Norrköping.
Linköping.
Jönköping.
Västervik.
Oskarshamn.
Falun.
Kalmar.
Visby.
Karlskrona.
Strömstad.
Karlshamn.
Sölvesborg.
Kristianstad.
Simbrishamn.
Örebro.
Ystad.
Trelleborg.
Malmö.
Lund.
Landskrona.
Helsingborg.
Halmstad.
Varberg.
Göteborg.
Uddevalla.

Summa.

Å r 1900 År 1901

Från

Norge

Från

Finland

Från

Tyskland

Från

Dan­
mark

Från

Holland

Från

England
Summa

kilogram

Från

Norge

Från

Finland

Från

Tyskland

Från

Dan­
mark

Från

Holland

Från

England
Summa

kilogram

kg- kg. kg. kg. kg. kg. kg. kg. kg. kg. kg. kg.

5,665 _ _ 5,665 _ 4,682 — — — — 4,682
_ 25,751 _ — — 25,751 — — 13,540 — — — 13,540
_ _ 7jl52 _ _ — 7,152 — — 12,601 — — — 12,601
_ _ 2,980 _ — — 2,980 — — 2,150 — — — 2,150

_ 16,413 _ _ — 16,413 975 — 2,585 — — 3,560
_ _ 14,215 47 _ _ 14,262 119 17,653 14,432 — — — 32,204

77 _ 7,324 — — 7,401 — — 10,423 — — — 10,423
18 _ _ 18 _ — 7,391 35 — — 7,426

— — 62,745 20 — — 62,765 — — 39,982 16 — — 39,998

373,206 127,028 59,994 _ 889 561,117 _ 231,390 97,590 68 2,866 2,319 334,233
_ 3,240 _ — — 3,240 — — 7,000 — — — 7,000
_ _ 3,400 _ — 3,400 — — — — — — —

527 _ _ _ 527 — — — 718 — — 718
_ __ 36,868 298 — — 37,166 — — 48,676 — — — 48,676
_ _ 7,735 10,135 — — 17,870 — — — — — — —

_ _ _ _ 573 — — — 573
_ _ _ _ — 975 — — — 975

27,875 _ _ _ 27,875 _ — 26,800 — — — 26,800
_ 96 13 _ _ 109 — — 4,328 — — — 4,328

— — 13,874 — — 13,874 — — 11,768 8 — — 11,776

20,698 51 I 1,595 22,344 _ _ 6,535 87 — — 6,622
_ _ — 85 — — — — — 85

_ 4,426 _ _ _ 4,426 — 30,201 — — — 30,201
_ _ _ _ — 2,175 — — — 2,175

_ _ 14,030 _ — — 14,030 — — 21,169 — — — 21,169
_ — 2,375 — — — 2,375 — — — — — —
_ __ 2,609 _ — — 2,609 — — — — — — —

28'577 _ _ _ 28,577 — — 23,305 68 — — 23,373
39^224 _ _ _ 39,224 — — 40,225 — — — 40,225

576'986 22,025 1,230 _ 600,241 — — 431,545 7,243 — — 438,788
4^633 _ 4,633 — — 16,160 — — — 16,160
8^130 2,690 _ — 10,820 — — 15,068 10 — — 15,078

1,480 77,415 7,390 _ — 86,285 950 — 119,411 5,203 — — 125,564
_ 16,784 30 _ — 16,814 — — 22,850 34 — — 22,884

3’347 11 _ _ 3,358 — — 3,173 — — — 3,173
18,535 151,882 68^393 26 237,916 538,465 1,015,217 12,105 148,052 99,641 1,706 423,066 678,175 1,362,745

-

20,092 680,753 1,224,850 102,748 239,146 540,949 2,658,538 14,234 401,777 1,132,272 15,196 425,932 680,494 p,669,905


